PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Ofício n° 47/2019

Campo Largo, 28 de Janeiro de 2019

Assunto: Resposta aos Ofícios de n° 1435/18,1436/18,1470/18,1469/18,1403/18,1405/18 e

1404/18.

IIustríssimo Senhor,

Em atenção' ao contido nos ofícios supracitados acima dessa

Casa de Leis, encaminho anexo resposta da Cocel acostado através do ofício n" 32/2019.

Aproveito para renovar meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

nicipal de Governo

lImo. Sr.

Márcio A. Beraldo

Presidente Câmara

Campo Largo - PR

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000.

Companhia Campolarguense de Energia - COCEL

Campo Largo, 18 de janeiro de 2019.

Ofício nº 32/2019 - COCEL

Assunto: Ofícios 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16/2019 (Led na iluminação pública)

lima. Sra. Denise Slompo

A Companhia Campolarguense de Energia - COCEL, por seu representante legal que esta

subscreve, vem pelo presente, prestar esclarecimentos referentes aos Ofícios nº 10, 11, 12,

13, 14, 15 e 16/2018, considerando pedido de verificação de viabilidade de atendimento à

solicitação dos vereadores João Carlos Ferreira e Giovani Marcon, para substituição das

luminárias da iluminação pública em diversas ruas deste município por modelos led.

Reiteramos a informação que a Cocei e a Prefeitura de Campo Largo estão executando o

maior projeto de melhoria da iluminação pública já realizado no município, que consiste na.
substituição de mais de 3 mil luminárias tradicionais por modelos led - proporcionando

maior luminosidade e economia de energia. Cabe destacar que neste primeiro momento as

vias com maior fluxo de veículos e pedestres do anel central serão contempladas. Com a

economia obtida no consumo de energia o projeto será expandido. Vale ainda lembrar que

as substituições são realizadas somente após a realização de estudos nas vias, levando em

conta características como largura, distância entre postes, fluxo de veículos - para garantir a

maior eficiência possível.

Permanecemos à disposição caso necessite de esclarecimentos adicionais.

Cordialmente,

Carlos con~nOVSki
Diretor Técnico - COCEL

A lima. Senhora
Denise Slompo
Secretaria Municipal de Governo
Prefeitura Municipal de Campo Largo
Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth - Campo Largo - PR

Companhia Campolarguense de Energia - COCEL
CNPJ: 75.805.895/0001-30 IIE: 108.02030-00

Rua Rui Barbosa, 520 - CEP 83601-140 - Campo Largo - PR I (41) 2169-2121 Iwww.cocel.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO PREFEITURA MUN1ClPAL DE CAMPO LARGO

Ofício n° 947/2018 Ofício n" 10/2019

Campo Largo, 29 de Novembro de 2018. Campo Largo, 11 de Janeiro de 2019.

Assunto: Ofício de n° 1435/2018. Assunto: Ofício de n? 94712018.

Ilustrissimo Senhor, Ilustríssimo Senhor,

Em atenção ao contido no Ofício de n° 1435/2018, referente ao

requerimento do Ilustre Vereador joão Carlos Ferreira, encaminho anexo cópia do processo

número 35162/2010, para que seja vertfícada a possibilidade de atendimento.

Aproveito para renovar meus protestos ele estima e

Reitero nosso ofício de n° 947/18, referente ao requerimento do

Ilustre Vereador João CarJos Ferreira, encaminho anexo cópia do processo número 35162/18,

para que seja verificada a possibilidade de atendimento.

Aproveito para renovar meus protestos ele estima e

consideração. consideração.

Atenciosamente, Atenciosarnemc,

t-F\.JD.\il Ô'-C!' I;2 .I/c.
;o~ • ~~""l.- .._..•...~.....,,:?_
~~'\.;"'~:G'_-,c,. .I~:;ê:"~L/('

~

.- c.. Ce;,'VÁ.1,,<,~~'C~tr~lm,;-::-l'iiili ' .~
en s Sl rnpo

DiretoraG",! datti,,,íunicipalde G,",,""
b·· J /• J 'O nis.e 51olilpo

'L" ~J
Diretora Geral da Secretaria Municipal de Governo

Ilmo. Sr.

José Arlindo Chemim

Presidente da Cocei

limo. Sr.

José Arlindo Cherním

Presidente da Cocei

Campo Largo - PRCampo Largo - PR

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000. Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth CaJl1pO Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 329J-5000.

cÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Oficio nO1435/18 Campo Largo, 27 de Novembro de 2018.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Cumpro o dever de encaminhar a Vossa Excelência, fotocópia do

requerimento n° 3697/18, de autoria do Vereador João Carlos Ferreira, aprovado

por unanimidade de votos por esta Casa Legislativa, na Sessão Ordinária de 26 de

Novembro de 2018, solicitando lâmpadas de Led na Rua Cambará, Jardim

Guarani.

Aproveito a oportunidade para renovar votos de estima e apreço.

Cordialmente,

\",./1
Bento dto1:o Vidal

Presidente

--- "'-- -= --"-----t;;..-",-
N.;...:----~
....:--

Excelentíssimo Senhor

~
Oco
N ~
- oNN<D _~ ~
"'~"'Õ3
Q N

MARCELO FABIANI PUPPI /1
I'1/Prefeitura Municipal

th&líJ~dlliitf/9§-1a('p
Rosangela MOIl!lIJ '111 d§ §li;,

AuorTm~
IiJ I C' i Ifi

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601.450 - CAlIIPO LARGO - PARANÁ
FONE/FAX: (41) 3392-1717

E~mail: cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

v.'

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

!-J6é

Requerimento n6 482/2018
APROVADO

Sala das 5essõei J::::j"':" 't?i 1 ~

- j .~._.-

p" llai;ii •

João Carlos Ferreira, vereador que este subsêreve/nb'~~ercicio de suas atribuições regimentais, vem, com O
"":;;""~""'" "",;~:-:.'~,-::,-' ":',/' ~i'·--,;;i·

devido acatamento, perante.vossa exc~fênéia, soIiCita'é,qu~,ap6s set.,.ouvidoo plenário, seja encaminhado
PEDIDO DE PROVID~NClAs,\;m'.cará~Ú-\je·'UrgêHt;~/aC;'p1;·~~r 'Éx~~~"iivodeste'MunicíPio de Campo Largo,
SOLICITARÀ COMPANHIA CAh,;;':Ó"tÃRGI-IENSE'DEÉNÉRGIAEL·É+RICAlêb:~~i.)O ESTUDO DE INSTAlAÇÃO
DE LÂMPADASDE LEDNA RUA-CA~BÀRiNbBAIRROJARD,M.G.DÁ~j(NI " .

JÓsfiFICATivA:

Por meio desta·,'pt~·
segurança aos rrf6ra

" :.-,.s:
fato de as lâmpadas'

'~:it:
Certo de que a S6íicita

;.'~,.. -,..-. ,- ..,.,•........ "'-::", , :.,' .
licito •.orestudo de'ipelhórFas de ilurjiinllção

5 é;'a:6~Que.tr~fegar;t.~ela' mesma, e .
sUl"!!!l~ m~~~f~".'érgia.

-\,íkC';Vi~ando uma maior
Município pelo

~':/ s::
l'i)AfJ9!Ai!(/Jj(;u:VP

#Joao Carlos ~errelra

Vereador

RUA SUDESTAÇAo DE ENOLOGtA, 2008 - CEP 83601.450 _ CAMPO LARGO _ PARANÁ
FONE/FAX: (41) 3392·~l03 - 3392-1717 _ 3392-1082

E· m ai l: cmc am polargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.emca.mpoIRrgo.pr.gov.br

":'G.5·~ll,-y.-
.1.<1_1.'>4..):1-